
QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 20142  CADERNO 7

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12364133019520000    449051              0102000000          Estadual
Contratado: M&B ENGENHARIA LTDA
Endereço: Tv. do Chaco, Bairro: Marco, 1476
CEP. 66085-080 - BELÉM/PA
Telefone: 9132269269 
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637468

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, na 
condição de gestor superior, homologa o resultado do 
certame licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
063/2013-UEPA, que tem por objeto Aquisição de material 
de consumo para o curso de licenciatura integrante 
do Programa Especial PARFOR/UEPA Universidade do 
Estado do Pará/UEPA, autorizando a emissão de nota de 
empenho e contratação em favor das licitantes vencedoras do 
certame, empresas;
BELEMLAB COMERCIAL LTDA
DIOGOLAB IND. E COM. DE ART. PARA LABORATÓRIO
QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA
AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA
NOVA ALIANÇA DENTAL MÉDICA LTDA
Belém, 15 de janeiro de 2014.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor UEPA

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637471

EM: 15/01/2014 
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 208873

CONVENIO Nº 16/2010
PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ e 
INTERNACIONAL FEDERATION OF MEDICALSTUDENTS 
ASSOCIATIONS OF BRAZIL – IFMSA.
PUBLICADO NO DOE  Nº 31867 de 03/03/2011.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES 
QUARESMA.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637398

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA N° 120/14 
Data de Admissão: 17/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Observação
ALDECI FERREIRA COSTA                             COORD. DE 
CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (PARAGOMINAS)
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637409

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORT. N° 121/14 DE 14/01/2014
Data de Admissão: 17/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Observação
RENATO FERREIRA CARR                              COORD DE 
CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (REDENÇAO)
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

ADMISSÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637415

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORT N° 122/14 DE 14/01/2014 
Data de Admissão: 17/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Observação
RONILSON FREITAS DE SOUZA                         COORD DE 
CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (SALVATERRA)
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637418

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORT N° 123/14 DE 14/01/2014
Data de Admissão: 17/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Observação
EDNA FERREIRA COELHO GALVÃO                       COORD DE 
CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (SANTARÉM)
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637426

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORT N° 124/14 DE 14/01/2014 
Data de Admissão: 17/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Observação
WLADIRSON RONNY DA SILVA CAARDOSO                 COORD 
DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (SÃO MIGUEL DO GUAMÁ)
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637429

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORT N° 125/14 DE 14/01/2014 
Data de Admissão: 17/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Observação
IRENE ELIAS RODRIGUES                             COORD DE 
CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (TUCURUÍ)
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637369

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA N° 114/14 
Data de Admissão: 17/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Observação
CHRISTIAN DE MELLO VIEIRA                          COORD. DE 
CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (CAMETÁ)
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637372

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA N° 115/14 
Data de Admissão: 17/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Observação
MARIANA PEREIRA CARNEIRO                          COORD. DE 
CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (CASTANHAL)
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637377

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA N° 116/14 
Data de Admissão: 17/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Observação
LUCILEI MARTINS GUEDES                            COORD. DE 
CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA)
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637384

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA N° 117/14 
Data de Admissão: 17/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Observação
ALCIONE SANTOS DE SOUZA                           COORD. DE 
CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (IGARAPÉ-AÇU)
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637388

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA N° 118/14
Data de Admissão: 17/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Observação
AIRTON DOS REIS PEREIRA                           COORD. DE 
CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (MARABÁ)
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637395

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA N° 119/14
Data de Admissão: 17/01/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do 
Servidor                      Observação
TELMO RENATO DA SILVA ARAUJO                      COORD. DE 
CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (MOJU)
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637338

Ato: Portaria n° 109/14
Término Vínculo: 17/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO 
Orgão: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / WLADIRSON RONNY DA SILVA CAARDOSO 
(COORD. DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO (SÃO MIGUEL DO 
GUAMÁ))<br
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637355

Convênio: 49
Exercício: 2013
Objeto: estabelecer a concessão de estágio curricular de 
ensino de nível Superior, entre a PARAGOSOLO GEOLOGIA E 
MEIO AMBIENTE e a UEPA – UNIVERSIDADE DO ESTADO DO 
PARÁ, para alunos regularmente matriculados e com efetiva 
frequência em relação aos cursos de Engenharia Ambiental, 
ministrados pela Instituição de Ensino UEPA.
Valor Total: 0,00
Assinatura: 07/01/2014
Vigência: 07/01/2014 a 06/01/2016
Partes: 
Beneficiário ente Público: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 
– UEPA
Concedente: PARAGOSOLO GEOLOGIA E MEIO AMBIENTE
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637356

Ato: Portaria n° 110/14
Término Vínculo: 17/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO 
Orgão: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / IRENE ELIAS RODRIGUES (COORD. DE CAMPUS 
DE INTERIORIZAÇÃO (TUCURUÍ))<br
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637360

Ato: Portaria n° 111/14
Término Vínculo: 17/01/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO 
Orgão: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / SUZANNY PINTO SILVA (COORD. DE CAMPUS 
DE INTERIORIZAÇÃO (VIGIA))<br
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA


